
Mažiau nuvažiuotas kelias
Autorius M. Skotas Pekas
MP3 versija: https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_24_abstrakt-Maziau_nuvaziuotas_k.mp3

Santrauka:

Kelias mažiau keliavo – psichiatro ir bestselerių autoriaus M. Scotto Pecko parašyta knyga. Pirmą kartą knyga buvo
išleista 1978 m. ir nuo tada tapo savipagalbos žanro klasika. Knygoje Peckas išdėsto savo gyvenimo filosofiją ir kaip jį
gyventi. Jis teigia, kad gyvenimas yra sunkus ir vienintelis būdas iš tikrųjų augti ir tobulėti yra susitaikyti su šiuo
sunkumu ir eiti mažiau nuvažiuotu keliu. Jis taip pat teigia, kad vienintelis būdas iš tikrųjų rasti laimę yra prisiimti
atsakomybę už savo gyvenimą ir priimti sąmoningus sprendimus, kaip jį gyventi. Peckas pradeda aptardamas meilės
sampratą ir tai, kaip ji yra būtina prasmingam gyvenimui. Jis teigia, kad meilė – tai ne tik jausmas, o veiksmas,
reikalaujantis pastangų ir įsipareigojimo. Jis taip pat teigia, kad meilė yra ne tik malonumo, bet ir skausmo jausmas.
Jis tiki, kad norint iš tikrųjų ką nors mylėti, reikia pasiryžti priimti su juo kylantį skausmą. Jis taip pat aptaria
disciplinos svarbą ir tai, kaip ji reikalinga augimui ir vystymuisi. Jis teigia, kad disciplina – tai ne tik taisyklių
laikymasis, bet ir sąmoningų sprendimų priėmimas bei atsakomybės už savo gyvenimą prisiėmimas. Tada Peckas
toliau aptarinėja uždelsto pasitenkinimo sampratą ir tai, kaip tai būtina prasmingam gyvenimui. Jis teigia, kad norint
pasiekti sėkmę, žmogus turi būti pasirengęs atidėti pasitenkinimą ir sunkiai dirbti dėl to, ko nori. Jis taip pat aptaria
tikėjimo svarbą ir tai, kaip jis reikalingas prasmingam gyvenimui. Jis teigia, kad tikėjimas reiškia ne tik tikėjimą
kažkuo, bet ir drąsą rizikuoti bei pasitikėti tuo, kas nežinoma. Jis taip pat aptaria įsipareigojimo svarbą ir tai, kaip jis
reikalingas prasmingam gyvenimui. Jis teigia, kad įsipareigojimas reiškia ne tik pažadą, bet ir jo įvykdymą. Galiausiai
Peckas aptaria savidisciplinos svarbą ir tai, kaip ji būtina prasmingam gyvenimui. Jis teigia, kad savidisciplina – tai ne
tik taisyklių laikymasis, bet ir sąmoningų sprendimų priėmimas bei atsakomybės už savo gyvenimą prisiėmimas. Jis
taip pat aptaria atleidimo svarbą ir tai, kaip jis reikalingas prasmingam gyvenimui. Jis teigia, kad atleidimas – tai ne
tik pykčio paleidimas, bet ir kitų klaidų supratimas bei priėmimas. Kelias mažiau keliautų yra įkvepianti ir verčianti
susimąstyti knyga, skatinanti skaitytojus žengti mažiau keliautų keliu ir priimti sąmoningus sprendimus, kaip gyventi.
Tai knyga, skatinanti skaitytojus prisiimti atsakomybę už savo gyvenimą ir stengtis rasti tikrąją laimę. Tai knyga,
skatinanti skaitytojus rizikuoti, tikėti ir įsipareigoti. Tai knyga, kuri skatina skaitytojus laikytis savidisciplinos ir atleisti.
Tai knyga, skatinanti skaitytojus eiti mažiau važinėjančiu keliu ir stengtis rasti tikrąją laimę.

Pagrindinės idėjos:

#1.     Drausmė: disciplina yra būtina augimui ir vystymuisi, todėl būtina priimti sunkius sprendimus ir
prisiimti atsakomybę už savo veiksmus.

M. Scottas Peckas savo knygoje „The Road Less Travelled" pabrėžia disciplinos svarbą mūsų gyvenime. Jis teigia, kad
disciplina yra būtina augimui ir vystymuisi, todėl būtina priimti sunkius sprendimus ir prisiimti atsakomybę už savo
veiksmus. Drausmė – tai ne tik taisyklių ir nuostatų laikymasis, bet ir savikontrolės bei savidisciplinos ugdymas. Tai
mokymasis teisingai pasirinkti ir atsakomybės už savo veiksmus prisiėmimas. Drausmė taip pat yra atsakomybės
jausmo ir pagarbos kitiems ugdymas. Peckas teigia, kad disciplina yra būtina asmeniniam augimui ir tobulėjimui. Tai
mokymasis teisingai pasirinkti ir atsakomybės už savo veiksmus prisiėmimas. Drausmė taip pat yra atsakomybės
jausmo ir pagarbos kitiems ugdymas. Drausmė – tai ne tik taisyklių ir nuostatų laikymasis, bet ir savikontrolės bei
savidisciplinos ugdymas. Tai mokymasis teisingai pasirinkti ir atsakomybės už savo veiksmus prisiėmimas. Drausmė
taip pat yra atsakomybės jausmo ir pagarbos kitiems ugdymas. Peckas mano, kad disciplina yra būtina norint
pasiekti sėkmės gyvenime. Jis teigia, kad disciplina yra raktas į mūsų tikslus ir svajones. Disciplina – tai tikslų
išsikėlimas ir sunkus darbas siekiant juos pasiekti. Tai atsakomybės jausmo ir pagarbos kitiems ugdymas. Disciplina
taip pat yra savikontrolės ir savidisciplinos ugdymas. Tai mokymasis teisingai pasirinkti ir atsakomybės už savo
veiksmus prisiėmimas. Apibendrinant galima pasakyti, kad disciplina yra būtina augimui ir vystymuisi. Būtina priimti
sunkius sprendimus ir prisiimti atsakomybę už savo veiksmus. Drausmė – tai ne tik taisyklių ir nuostatų laikymasis,

Psl. 1/7

https://bookskim.lt/
https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_24_abstrakt-Maziau_nuvaziuotas_k.mp3


bet ir savikontrolės bei savidisciplinos ugdymas. Tai mokymasis teisingai pasirinkti ir atsakomybės už savo veiksmus
prisiėmimas. Drausmė taip pat yra atsakomybės jausmo ir pagarbos kitiems ugdymas.

#2.     Meilė: Meilė yra aktyvus davimo ir gavimo procesas, kurį puoselėti ir palaikyti reikia pastangų ir
įsipareigojimo.

Meilė yra aktyvus davimo ir gavimo procesas. Tai nėra pasyvi emocija, o tyčinis gerumo ir rūpestingumo aktas.
Norėdami iš tikrųjų ką nors mylėti, turime būti pasirengę dėti pastangas ir įsipareigojimą puoselėti ir palaikyti
santykius. Tai reiškia būti santykiuose, klausytis kito žmogaus ir būti pasirengusiam eiti į kompromisus bei aukotis,
kai to reikia. Tai taip pat reiškia, kad turime būti sąžiningi ir atviri savo jausmams, būti pasirengę atleisti ir priimti
partnerio trūkumus. Meilė nėra vienpusė gatvė, veikiau abipusis keitimasis rūpesčiu ir pagarba. Kai sugebame
dovanoti ir priimti meilę tokiu būdu, tai gali būti galinga ir transformuojanti patirtis. Meilė ne visada lengva, o laikui
bėgant ją išlaikyti gali būti sunku. Tam reikia kantrybės, supratimo ir noro dirbti per konfliktus ir nesutarimus. Tačiau
kai sugebame išlikti įsipareigoję mylėti kitą žmogų, tai gali suteikti mums gilų džiaugsmo ir pasitenkinimo jausmą.
Meilė yra gražus dalykas, todėl verta stengtis ją puoselėti ir palaikyti.

#3.     Uždelstas pasitenkinimas: pasitenkinimo atidėliojimas yra raktas į sėkmę, nes tai leidžia mums
sutelkti dėmesį į ilgalaikius tikslus ir ugdyti savidiscipliną.

Uždelstas pasitenkinimas yra svarbi sąvoka siekiant sėkmės. Tai apima gebėjimą atsispirti pagundai nedelsiant gauti
atlygį ir gauti didesnį atlygį ateityje. Atidėliodami pasitenkinimą galime sutelkti dėmesį į savo ilgalaikius tikslus ir
išsiugdyti savidiscipliną. Tai ypač svarbu šiuolaikiniame pasaulyje, kur momentinis pasitenkinimas dažnai yra norma.
M. Scottas Peckas savo knygoje „The Road Less Travelled" aiškina, kad uždelstas pasitenkinimas yra raktas į sėkmę.
Jis teigia, kad norint pasiekti savo tikslus, būtina sugebėti atidėti pasitenkinimą. Jis teigia, kad norint susitelkti ties
savo ilgalaikiais tikslais, svarbu atsispirti pagundai nedelsiant pasitenkinti. Jis taip pat paaiškina, kad uždelstas
pasitenkinimas gali padėti mums išsiugdyti savidiscipliną, kuri yra būtina sėkmei. Uždelstas pasitenkinimas yra svarbi
sąvoka, kuri gali padėti mums pasiekti savo tikslus. Atidėliodami pasitenkinimą galime sutelkti dėmesį į savo
ilgalaikius tikslus ir išsiugdyti savidiscipliną. Tai svarbi koncepcija, kuri gali padėti mums pasiekti sėkmės
šiandieniniame pasaulyje.

#4.     Problemų sprendimas: problemas galima išspręsti kruopščiai analizuojant ir kūrybiškai mąstant,
todėl svarbu skirti laiko suprasti pagrindines priežastis.

Problemų sprendimas yra esminis gyvenimo įgūdis, todėl prieš bandant ją išspręsti svarbu skirti laiko suprasti
pagrindines bet kokios problemos priežastis. M. Scott Peck „Kelias mažiau keliautų" aprašo problemų sprendimo
procesą, kuris apima kruopščią analizę ir kūrybišką mąstymą. Šis procesas prasideda nuo problemos ir jos konteksto
supratimo, o vėliau ją suskaidant į mažesnes, lengviau valdomas dalis. Kai problema išspręsta, svarbu nustatyti
pagrindines priežastis ir ieškoti galimų sprendimų. Po to svarbu įvertinti galimus sprendimus ir pasirinkti geriausią.
Galiausiai svarbu įgyvendinti sprendimą ir stebėti jo eigą. Laikantis šio proceso, galima efektyviai išspręsti bet kokią
problemą.

#5.     Augimas: augimas yra savęs atradimo ir asmeninio tobulėjimo procesas, todėl turime būti atviri
pokyčiams ir mesti sau iššūkį.

Augimas yra savęs atradimo ir asmeninio tobulėjimo procesas, reikalaujantis, kad būtume atviri pokyčiams ir
mestume sau iššūkį. Tai tyrinėjimo ir mokymosi kelionė, kuri gali būti ir įdomi, ir bauginanti. Augimas apima rizikos
prisiėmimą, savo ribų peržengimą ir susidūrimą su savo baimėmis. Tai bandymų ir klaidų procesas, todėl turime būti
atsparūs ir lankstūs. Augimas yra savirefleksijos ir savimonės procesas, kuris reikalauja, kad būtume sąžiningi su
savimi, būtume pasirengę priimti savo klaidas ir iš jų mokytis. Augimas yra augimo ir transformacijos procesas, todėl
turime būti atviri naujoms idėjoms ir perspektyvoms. Augimas yra augimo ir tobulėjimo procesas, todėl turime būti
kantrūs ir atkaklūs siekiant savo tikslų. Augimas yra augimo ir evoliucijos procesas, todėl turime būti atviri pokyčiams
ir priimti tai, kas nežinoma. Augimas yra augimo ir pažangos procesas, todėl turime būti drąsūs ir imtis veiksmų.

Psl. 2/7

https://bookskim.lt/


Augimas yra augimo ir pilnatvės procesas, todėl turime būti atidūs ir įvertinti kelionę.

#6.     Reikšmė: gyvenimas turi prasmę, kai randame tikslą ir kryptį, todėl svarbu skirti laiko savo
vertybėms ir tikslams apmąstyti.

Gyvenimas gali būti paini ir sunki kelionė, tačiau svarbu skirti laiko savo vertybėms ir tikslams apmąstyti. Kai
randame tikslą ir kryptį, gyvenimas turi prasmę. Labai svarbu savęs paklausti, ko norime pasiekti ir kaip norime
gyventi savo gyvenimą. Turime būti sąžiningi sau ir stengtis, kad mūsų gyvenimas būtų prasmingas. Turime būti
pasirengę rizikuoti ir aukotis, kad pasiektume savo tikslus. Turime būti pasirengę mesti sau iššūkį ir peržengti savo
ribas. Turime būti pasirengę susitaikyti su nesėkmėmis ir mokytis iš savo klaidų. Turime būti pasirengę prisiimti
atsakomybę už savo veiksmus ir atsakyti už savo sprendimus. Svarbu atsiminti, kad gyvenimas yra kelionė, o ne
tikslas. Turime būti pasirengę skirti laiko apmąstyti savo vertybes ir tikslus ir įsitikinti, kad gyvename pagal juos.
Turime būti pasirengę atlikti pakeitimus ir koregavimus, jei reikia, kad nenutrūktume. Gyvenimas turi prasmę, kai
randame tikslą ir kryptį, todėl svarbu skirti laiko savo vertybėms ir tikslams apmąstyti.

#7.     Atsakomybė: atsakomybės už savo veiksmus prisiėmimas yra būtinas asmeniniam augimui, todėl
turime būti sąžiningi ir atsakingi už savo pasirinkimą.

Atsakomybės už savo veiksmus prisiėmimas yra svarbi asmeninio augimo dalis. Tai reikalauja, kad mes būtume
sąžiningi ir atsakingi už savo pasirinkimą ir priimtume savo sprendimų pasekmes. Tai reiškia pripažinimą, kad mes
patys valdome savo gyvenimą ir kad esame atsakingi už savo sėkmes ir nesėkmes. Tai taip pat reiškia supratimą,
kad mes patys esame atsakingi už savo laimę ir kad turime prisiimti atsakomybę už savo gyvenimą, kad pasiektume
savo tikslus. Atsakomybė taip pat reiškia, kad turime suvokti savo poveikį kitiems. Turime atsižvelgti į tai, kaip mūsų
veiksmai veikia aplinkinius, ir stengtis priimti sprendimus, kurie būtų naudingi visiems. Taip pat turime būti pasirengę
prisiimti atsakomybę už savo klaidas ir iš jų mokytis. Atsakomybės už savo veiksmus prisiėmimas yra brandos
ženklas, būtinas norint gyventi prasmingą ir visavertį gyvenimą.

#8.     Savęs suvokimas: Savęs suvokimas yra raktas į mūsų motyvų ir elgesio supratimą, todėl svarbu
būti sąžiningiems su savimi ir pripažinti savo stipriąsias ir silpnąsias puses.

Savęs suvokimas yra esminė asmeninio augimo ir tobulėjimo dalis. Tai gebėjimas atpažinti ir suprasti savo mintis,
jausmus ir elgesį bei suvokti, kaip jie veikia mūsų gyvenimą. Savęs suvokimas leidžia mums prisiimti atsakomybę už
savo veiksmus ir sąmoningai pasirinkti, kaip norime gyventi savo gyvenimą. Tai yra pagrindas ugdyti savivertės ir
pasitikėjimo savimi jausmą bei kurti prasmingus santykius su kitais. Savęs suvokimas nėra tai, kas kiekvienam ateina
savaime. Norint geriau suvokti savo vidines mintis ir jausmus, reikia pastangų ir praktikos. Galime pradėti nuo to, kad
skirdami laiko apmąstyti savo patirtį ir nustatyti savo vertybes bei įsitikinimus. Taip pat galime praktikuoti
dėmesingumą, ty buvimo akimirkoje ir savo minčių bei jausmų stebėjimą be sprendimo. Kai mes labiau suvokiame
savo vidinį pasaulį, galime pradėti suprasti savo motyvus ir elgesį bei sąmoningai pasirinkti, kaip norime gyventi savo
gyvenimą. Savęs suvokimas yra svarbi asmeninio augimo ir tobulėjimo dalis. Tai padeda mums suprasti savo
stipriąsias ir silpnąsias puses bei sąmoningai pasirinkti, kaip norime gyventi savo gyvenimą. Būdami sąžiningi sau ir
atpažindami savo mintis bei jausmus, galime prisiimti atsakomybę už savo veiksmus ir kurti prasmingus santykius su
kitais.

#9.     Priėmimas: Savęs ir kitų priėmimas yra būtinas sveikiems santykiams, todėl turime būti atviri
įvairioms perspektyvoms ir patirčiai.

Priėmimas yra svarbi gyvenimo dalis. Tai būtina sveikiems santykiams tiek su savimi, tiek su kitais. Norėdami priimti
save ir kitus, turime būti atviri įvairioms perspektyvoms ir patirčiai. Turime būti pasirengę susitaikyti su tuo, kad ne
visi mąstys ar elgsis taip pat, kaip mes. Turime būti pasirengę susitaikyti su tuo, kad ne visada galime sutikti vieni su
kitais, bet vis tiek galime gerbti vienas kito nuomonę ir įsitikinimus. Turime būti pasirengę pripažinti, kad visi esame
unikalūs asmenys ir kad mūsų skirtumai turi būti švenčiami, o ne teisiami. Priėmimas yra pagrindinė tvirtų,
prasmingų santykių kūrimo dalis, ir mes visi turime to siekti savo gyvenime. Priimti ne visada lengva. Tai reikalauja,

Psl. 3/7

https://bookskim.lt/


kad būtume atviri naujoms idėjoms ir būtume pasirengę atsisakyti savo išankstinių nuostatų. Tai reikalauja, kad
būtume pasiruošę išklausyti kitus ir būti linkę eiti į kompromisus. Tai reikalauja, kad būtume pasirengę susitaikyti su
tuo, kad ne visada galime būti teisūs ir kad mums gali tekti pakeisti savo požiūrį, kad galėtume geriau suprasti.
Priėmimas yra procesas, todėl norint iš tikrųjų priimti save ir kitus, reikia laiko ir pastangų. Bet galų gale tai verta,
nes tai veda į sveikesnius, prasmingesnius santykius.

#10.     Pusiausvyra: pusiausvyra būtina sveikam gyvenimui, svarbu rasti pusiausvyrą tarp darbo ir
laisvalaikio bei tarp davimo ir gavimo.

Pusiausvyra yra esminė gyvenimo dalis. Be pusiausvyros gyvenimas gali tapti chaotiškas ir slegiantis. Svarbu rasti
balansą tarp darbo ir laisvalaikio bei tarp davimo ir gavimo. Ši pusiausvyra leidžia mums būti produktyviems ir
sėkmingiems savo darbe, tuo pačiu leidžia mėgautis laisvalaikiu, duoti ir gauti santykiuose. M. Scottas Peckas savo
knygoje „Mažiau keliautų kelias" pabrėžia pusiausvyros svarbą gyvenime. Jis teigia, kad sveikam gyvenimui būtina
pusiausvyra, svarbu rasti balansą tarp darbo ir laisvalaikio bei tarp davimo ir gavimo. Jis taip pat teigia, kad
pusiausvyra leidžia mums būti produktyviems ir sėkmingiems savo darbe, kartu leidžia mums mėgautis laisvalaikiu ir
duoti bei gauti santykiuose. Gyvenime ne visada lengva rasti pusiausvyrą, tačiau tai būtina sveikam ir pilnavertiškam
gyvenimui. Svarbu skirti laiko savo gyvenimui įvertinti ir įsitikinti, kad randame pusiausvyrą tarp darbo ir laisvalaikio
bei tarp davimo ir gavimo. Ši pusiausvyra padės mums būti produktyviems ir sėkmingiems darbe, taip pat leis mums
mėgautis laisvalaikiu, duoti ir gauti santykiuose.

#11.     Bendravimas: Veiksmingas bendravimas yra būtinas sveikiems santykiams, todėl turime būti
sąžiningi ir atviri savo jausmams ir mintims.

Efektyvus bendravimas yra būtinas sveikiems santykiams. Tai reikalauja, kad būtume sąžiningi ir atviri savo
jausmams ir mintims. Turime būti pasirengę klausytis kito žmogaus ir būti pasirengę pagarbiai išreikšti savo jausmus
ir mintis. Taip pat turime būti pasirengę priimti kitų žmonių jausmus ir mintis, net jei su jais nesutinkame.
Bendravimas yra dvipusė gatvė, todėl svarbu atsiminti, kad abi pusės turi būti pasirengusios eiti į kompromisus, kad
pasiektų abipusį supratimą. M. Scottas Peckas knygoje The Road Less Travelled pabrėžia bendravimo svarbą
santykiuose. Jis teigia, kad bendravimas yra raktas į konfliktų supratimą ir sprendimą. Jis taip pat pabrėžia, kad
svarbu būti nuoširdiems ir atviriems savo jausmams ir mintims, taip pat būti pasiruošusiems išklausyti kitą žmogų. Jis
skatina mus būti kantriems ir supratingiems bei norintiems eiti į kompromisus, kad pasiektume abipusį supratimą.
Efektyvus bendravimas yra būtinas sveikiems santykiams. Tai reikalauja, kad mes būtume sąžiningi ir atviri savo
jausmams ir mintims bei noriai išklausyti kitą žmogų. Taip pat turime būti pasirengę priimti kitų žmonių jausmus ir
mintis, net jei su jais nesutinkame. Bendravimas yra dvipusė gatvė, todėl svarbu atsiminti, kad abi pusės turi būti
pasirengusios eiti į kompromisus, kad pasiektų abipusį supratimą. Vadovaudamiesi M. Scotto Pecko patarimu knygoje
„Kelias mažiau keliavęs", galime užtikrinti, kad mūsų santykiai būtų grindžiami tvirtais veiksmingo bendravimo
pagrindais.

#12.     Atleidimas: Atleidimas yra svarbi gydymo dalis, todėl reikia atsisakyti pykčio ir pasipiktinimo ir
judėti į priekį.

Atleidimas yra esminė gydymo dalis. Tai reikalauja, kad mes atsikratytume pykčio ir pasipiktinimo ir judėtume į
priekį. Tai sunkus procesas, bet jis būtinas, kad galėtume pasveikti ir gyventi toliau. Atleidimas reiškia ne atleidimą
už padarytą skriaudą, o jos supratimą ir priėmimą. Tai yra neigiamų emocijų, kurios mus sulaikė, paleidimas ir
leidimas judėti į priekį. Tai supratimas, kad visi esame žmonės ir kad klaidos yra neišvengiamos. Tai yra
pripažinimas, kad visi turime galimybę klysti ir kad galime iš jų pasimokyti. Atleisti nėra lengva, bet tai būtina, kad
galėtume pasveikti ir eiti toliau. Tai reikalauja, kad būtume sąžiningi su savimi ir susitaikytume su padaryta skriauda.
Tai reikalauja, kad būtume užjaučiantys ir supratingi sau ir kitiems. Tai reikalauja, kad būtume pasiruošę atleisti ir
paleisti pyktį bei pasipiktinimą, kurį laikėme. Tai reikalauja, kad būtume pasirengę prisiimti atsakomybę už savo
veiksmus ir mokytis iš savo klaidų. Atleidimas yra svarbi gydymo dalis ir būtina, kad galėtume judėti pirmyn. Tai
sunkus procesas, bet jis būtinas, kad galėtume pasveikti ir gyventi toliau. Atleidimas reiškia ne atleidimą už padarytą
skriaudą, o jos supratimą ir priėmimą. Tai yra neigiamų emocijų, kurios mus sulaikė, paleidimas ir leidimas judėti į

Psl. 4/7

https://bookskim.lt/


priekį.

#13.     Tikėjimas: Tikėjimas yra būtinas norint rasti gyvenimo prasmę ir tikslą, ir jis reikalauja, kad mes
pasitikėtume kažkuo didesniu už save.

Tikėjimas yra esminė gyvenimo dalis ir reikalauja, kad mes pasitikėtume kažkuo didesniu už save. M. Scottas Peckas
knygoje „The Road Less Travelled" aiškina, kad tikėjimas yra būtinas norint rasti gyvenimo prasmę ir tikslą. Jis teigia,
kad tikėjimas yra ne tik kažkuo tikėjimas, bet ir aktyvus įsitraukimas į tai. Tikėjimas reikalauja, kad mes rizikuotume
ir pasitikėtume kažkuo, ko negalime matyti ar liesti. Tai tikėjimo šuolis, reikalaujantis iš mūsų drąsos ir noro rizikuoti.
Peckas teigia, kad tikėjimas yra ne tik kažkuo tikėjimas, bet ir aktyvus įsitraukimas į tai. Jis teigia, kad tikėjimas yra
kelionė ir reikalauja, kad būtume atviri naujoms idėjoms ir patirčiai. Tikėjimas yra tyrinėjimo ir atradimų procesas,
todėl turime būti pasirengę rizikuoti ir pasitikėti tuo, ko negalime matyti ar paliesti. Tikėjimas yra tikėjimo šuolis,
reikalaujantis drąsos ir ryžto rizikuoti. Tikėjimas yra esminė gyvenimo dalis ir būtina norint rasti prasmę ir tikslą. Tai
reikalauja, kad mes pasitikėtume kažkuo didesniu už save ir būtume pasirengę rizikuoti bei ieškoti naujų idėjų ir
patirties. Tikėjimas yra kelionė, kuri reikalauja iš mūsų drąsos ir būti atviriems nežinomybei. Tikėjimas yra tikėjimo
šuolis, reikalaujantis, kad mes pasitikėtume kažkuo, ko negalime matyti ar paliesti.

#14.     Įsipareigojimas: Įsipareigojimas yra būtinas norint pasiekti savo tikslus ir reikalauja, kad mes
būtume atsidavę ir atkaklūs.

Įsipareigojimas yra būtinas norint pasiekti savo tikslus. Tai reikalauja, kad mes būtume atsidavę ir atkaklūs, kad ir
kokia sunki būtų užduotis. Turime būti pasirengę įdėti sunkaus darbo ir atsidavimo, reikalingo mūsų tikslams pasiekti.
Taip pat turime būti pasirengę priimti savo veiksmų pasekmes – tiek gerus, tiek blogus. Įsipareigojimas reiškia ne tik
daryti tai, kas būtina norint pasiekti savo tikslus, bet ir atsakomybės už savo veiksmus ir jų duodamus rezultatus
prisiėmimą. Įsipareigojimas taip pat reiškia drąsą rizikuoti ir aukotis, kad pasiektume savo tikslus. Turime būti
pasirengę rizikuoti ir aukotis, kad pasiektume savo tikslus. Taip pat turime būti pasirengę priimti savo veiksmų
pasekmes – tiek gerus, tiek blogus. Įsipareigojimas reiškia ne tik daryti tai, kas būtina norint pasiekti savo tikslus, bet
ir drąsą rizikuoti bei aukotis, kad pasiektume savo tikslus. Įsipareigojimas taip pat reiškia drausmę susikaupti ir
laikytis kelyje. Turime būti pasiruošę išlikti susikaupę ir laikytis kelyje, kad ir kokia sudėtinga būtų užduotis. Taip pat
turime būti pasirengę priimti savo veiksmų pasekmes – tiek gerus, tiek blogus. Įsipareigojimas reiškia ne tik tai, kas
būtina, kad pasiektume savo tikslus, bet ir disciplina, skirta susikaupti ir nenutrūkti kelyje. Įsipareigojimas taip pat
reiškia ištvermę tęsti veiklą net tada, kai būna sunku. Turime būti pasirengę tęsti veiklą net tada, kai viskas tampa
sudėtinga, kad ir kokia sunki būtų užduotis. Taip pat turime būti pasirengę priimti savo veiksmų pasekmes – tiek
gerus, tiek blogus. Įsipareigojimas reiškia ne tik daryti tai, kas būtina, kad pasiektume savo tikslus, bet ir ištvermę
tęsti, net kai viskas tampa sunku.

#15.     Savigarba: Savigarba yra būtina asmeniniam augimui, todėl reikia pasitikėti savo sugebėjimais ir
pripažinti savo vertę.

Savigarba yra svarbus asmeninio augimo ir tobulėjimo veiksnys. Tai yra tikėjimas savo verte ir galimybėmis, ir tai yra
būtina, kad galėtume išnaudoti visą savo potencialą. Savigarba nėra kažkas, kas mums duota, o tai, ką turime ugdyti
savyje. Turime išmokti atpažinti savo stipriąsias ir silpnąsias puses ir pasitikėti savo sugebėjimais. Taip pat turime
išmokti priimti save tokius, kokie esame, ir pripažinti savo vertę. Savigarba nėra kažkas, ko galima pasiekti per naktį,
o tai, su kuo reikia dirbti laikui bėgant. Tai reikalauja, kad būtume sąžiningi sau ir prisiimti atsakomybę už savo
veiksmus. Turime išmokti jaustis patogiai su savimi ir priimti savo trūkumus bei netobulumus. Taip pat turime išmokti
būti malonūs sau ir atleisti sau už savo klaidas. Tai darydami galime pradėti stiprinti savigarbos ir pasitikėjimo savimi
jausmą. M. Scott Peck „Kelias mažiau keliautų" yra puikus šaltinis tiems, kurie nori ugdyti savigarbą. Tai suteikia
vertingos informacijos apie savigarbos svarbą ir kaip ją ugdyti. Taip pat pateikiami praktiniai patarimai, kaip įveikti
neigiamas mintis ir jausmus bei išsiugdyti teigiamą požiūrį. Vadovaudamiesi šioje knygoje pateiktais patarimais
galime išmokti atpažinti savo vertę ir pasitikėti savo sugebėjimais.

#16.     Empatija: empatija yra būtina norint suprasti kitus, todėl turime būti atviri įvairioms

Psl. 5/7

https://bookskim.lt/


perspektyvoms ir patirčiai.

Empatija – tai gebėjimas suprasti kito jausmus ir jais dalytis. Tai galingas įrankis užmegzti ryšį su kitais ir padėti
mums geriau suprasti jų perspektyvas ir patirtį. Empatija reikalauja, kad būtume atviri skirtingiems požiūriams ir
būtume pasirengę atsidurti kito žmogaus vietoje. Tai esminė santykių kūrimo ir bendruomeniškumo jausmo kūrimo
dalis. Empatija taip pat gali padėti mums būti gailestingesniems ir suprasti kitus, taip pat taikiau ir produktyviau
išspręsti konfliktus. Empatija yra įgūdis, kurį laikui bėgant galima išsiugdyti ir sustiprinti. Tai reikalauja, kad mes
nepamirštume savo jausmų ir žinotume aplinkinių jausmus. Empatiją galime praktikuoti aktyviai klausydamiesi kitų,
būdami atviri įvairioms perspektyvoms ir rodydami užuojautą bei supratimą. Ugdydami empatiją galime sukurti
tvirtesnius santykius ir sukurti labiau užjaučiantį bei supratingesnį pasaulį.

#17.     Sąžiningumas: sąžiningumas yra būtinas asmeniniam augimui, todėl turime būti sąžiningi ir
nuoseklūs.

Sąžiningumas yra esminė asmeninio augimo ir tobulėjimo dalis. Tai reikalauja, kad savo veiksmuose būtume
sąžiningi ir nuoseklūs ir visada stengtumėmės elgtis teisingai. Sąžiningumas reiškia būti ištikimiems sau ir savo
vertybėms ir nepakenkti savo įsitikinimams dėl patogumo ar populiarumo. Tai reiškia, kad turime atsakyti už savo
žodžius ir veiksmus bei prisiimti atsakomybę už savo klaidas. Sąžiningumas taip pat reiškia būti sąžiningiems sau ir
kitiems bei būti atviram konstruktyviai kritikai. Tai reiškia, kad norime pripažinti, kai klydome, ir mokytis iš savo
klaidų. Sąžiningumas yra būtinas norint sukurti pasitikėjimą ir pagarbą mūsų santykiuose ir sukurti teigiamą aplinką,
kurioje galime augti ir klestėti. Ne visada lengva išlaikyti sąžiningumą, ypač pasaulyje, kuriame gali būti sunku išlikti
ištikimiems savo vertybėms. Tai reikalauja, kad būtume atidūs savo mintims ir poelgiams bei priimtume sąmoningus
sprendimus, atitinkančius mūsų įsitikinimus. Tai taip pat reikalauja, kad būtume sąžiningi prieš save ir kitus, ir
būtume pasirengę prisiimti atsakomybę už savo klaidas. Sąžiningumas – tai kelionė visą gyvenimą, todėl svarbu
atsiminti, kad mes visi dirbame. Turėdami atsidavimą ir atkaklumą, mes visi galime stengtis gyventi sąžiningai ir būti
geriausiomis savo versijomis.

#18.     Drąsa: Drąsa yra būtina norint susidurti su savo baimėmis ir rizikuoti, ji reikalauja, kad būtume
drąsūs ir tikėtume savimi.

Drąsa yra neatsiejama gyvenimo dalis. Tai gebėjimas susidurti su savo baimėmis ir rizikuoti, net kai nesame tikri dėl
rezultato. Drąsa reikalauja, kad būtume drąsūs ir tikėtume savimi, net kai bijome. Tai noras rizikuoti ir pasitikėti, kad
galime susitvarkyti su viskuo, kas pasitaiko. M. Scottas Peckas knygoje The Road Less Travelled paaiškina, kad drąsa
yra ne baimės nebuvimas, o gebėjimas susidoroti su savo baimėmis ir imtis veiksmų nepaisant jų. Jis teigia, kad
drąsa – tai ne vienas veiksmas, o veikiau susidūrimo su savo baimėmis ir rizikos procesas. Jis taip pat pabrėžia, kad
drąsa nėra mūsų gimimo savybė, o tai, ką turime ugdyti ir praktikuoti, kad taptume drąsesni. Drąsa yra svarbi
gyvenimo dalis, kurią mes visi turime stengtis ugdyti. Tai gebėjimas rizikuoti ir pasitikėti savimi, net kai bijome. Tai
noras rizikuoti ir tikėti, kad galime susitvarkyti su viskuo, kas pasitaiko. Drąsa nėra kažkas, su kuo mes gimstame, o
tai, ką turime praktikuoti ir tobulinti, kad taptume drąsesni.

#19.     Dėkingumas: Dėkingumas yra būtinas norint rasti džiaugsmą ir pasitenkinimą gyvenime, todėl
turime būti dėkingi už turimas palaimas.

Dėkingumas yra esminė gyvenimo džiaugsmo ir pasitenkinimo dalis. Tai reikalauja, kad būtume dėkingi už turimus
palaiminimus, kad ir kokie maži jie atrodytų. Dėkingumas yra galinga emocija, kuri gali padėti mums įvertinti gerus
dalykus mūsų gyvenime ir atpažinti aplinkinių pastangas. Tai taip pat gali padėti mums būti atidesniems apie savo
veiksmus ir dosniau skirti savo laiką bei išteklius. Kai praktikuojame dėkingumą, galime atpažinti savo gyvenimo
grožį ir gausą. Galime būti dėkingi žmonėms, kurie mums padėjo, mums suteiktomis galimybėmis ir patirtimi, kuri
mus suformavo. Dėkingumas taip pat gali padėti mums labiau užjausti ir suprasti kitus bei atpažinti viso gyvenimo
ryšį. Tai gali padėti mums būti labiau šiuo momentu ir įvertinti mažas džiaugsmo akimirkas, kurias gali pasiūlyti
gyvenimas. M. Scott Pecko „Kelias mažiau keliautų" skatina mus praktikuoti dėkingumą kasdieniame gyvenime. Jis
primena, kad svarbu skirti laiko atpažinti ir įvertinti turimus palaiminimus ir būti dėkingiems už žmones ir patirtį,

Psl. 6/7

https://bookskim.lt/


praturtinusias mūsų gyvenimus. Dėkingumas gali padėti mums rasti gyvenimo džiaugsmą ir pasitenkinimą, gyventi
turint didesnį tikslą ir prasmę.

#20.     Rūpinimasis savimi: Rūpinimasis savimi yra būtinas norint išlaikyti mūsų fizinę ir psichinę
sveikatą, todėl mums reikia skirti laiko savęs puoselėjimui.

Rūpinimasis savimi yra svarbi mūsų bendros sveikatos ir gerovės dalis. Tai reiškia, kad reikia skirti laiko savęs
puoselėjimui ir savo poreikių prioritetą. Tai gali būti tokia veikla, kaip pakankamai miegoti, subalansuota mityba,
reguliariai mankštintis ir skirti laiko atsipalaiduoti bei atsipalaiduoti. Tai taip pat apima rūpinimąsi savo psichine
sveikata, pavyzdžiui, užsiimti veikla, kuri teikia mums džiaugsmo, bendrauti su draugais ir šeima ir ieškoti pagalbos,
kai reikia. Rūpinimasis savimi nėra savanaudiškas; tai būtina mūsų fizinei ir psichinei sveikatai palaikyti. M. Scottas
Peckas savo knygoje „The Road Less Travelled" pabrėžia rūpinimosi savimi svarbą. Jis teigia, kad „rūpinimasis savimi
yra viso augimo ir vystymosi pagrindas". Jis skatina mus skirti laiko savęs puoselėjimui ir pirmenybę teikti savo
poreikiams. Jis taip pat pabrėžia, kad svarbu rūpintis mūsų psichine sveikata, nes tai būtina mūsų bendrai gerovei.
Rūpinimasis savimi yra svarbi mūsų gyvenimo dalis ir būtina norint išlaikyti mūsų fizinę ir psichinę sveikatą. Mūsų
gerovei labai svarbu skirti laiko savęs puoselėjimui ir savo poreikių prioritetą. Visi turėtume stengtis, kad rūpinimasis
savimi būtų mūsų gyvenimo prioritetas, nes tai yra viso augimo ir vystymosi pagrindas.

Psl. 7/7

https://bookskim.lt/

